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Согласно новиот Правилник за формата и содржината на барањето за издавање 
овластувања... од Министерство за транспорт и врски (Службен весник на РМ, бр. 12 од 
22.01.2014 година), Комората е законски обврзана да го користи овој образец за апликација за 
овластување. Со оглед на тоа дека сме свесни за недоволната функционалност и нејаснотии во 
образецот, во прилог се дадени појаснувањата за пополнување на истиот. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не треба да се пополни 
бидејки категоријата го 

следи видот на овластување. 
Овластување А е за Прва 

категорија, Овластување Б е 
за втора категорија 

Согласно Законот за градење, потребно е да се достави следното: 
 
1 доказ за завршено високо образование од соодветна техничка струка (диплома)   
2 доказ за работно искуство (М1, М2 образец)  
3 доказ за учество во проектирање/ревизија/изведба/надзор (референтна листа, 
согласно образецот на Комората) 
4 доказ за државјанство (лична карта, пасош, државјанство) 
                   
 - Ве молиме да доставите CV

Барањето е за една од следните струки:    
(пример: архитектура, градежништво, машинство, електротехника, геотехника, 
градежна физика, сообраќајно инженерство, инженерство за животна средина) 

 

Не треба да се пополни 
бидејки дејноста е 
наведена погоре 

Не траба да се 
пополни  - го 

пополнува Комората


